
　公益社団法人　日本実験動物学会

（単位：円）
科　　　　目

当年度 前年度 増減

Ⅰ．資産の部
　　１．流動資産
　　　　　　現金・預金 17,700,947 14,271,509 3,429,438
　　　　　　前払費用 3,650,000 2,650,000 1,000,000
　　　　　流動資産合計 21,350,947 16,921,509 4,429,438

　　２．固定資産
　　　 (1)基本財産
　　　　　　定期預金 25,000,000 25,000,000 0
　　　　　基本財産合計 25,000,000 25,000,000 0
　　　 (2)特定資産
　　　　　　学会賞基金引当預金 16,284,427 16,880,378 -595,951
　　　　　　特別集会資金 7,527,928 9,028,137 -1,500,209
　　　　　　アジア基金預金 2,823,744 4,423,736 -1,599,992
　　　  　特定資産合計 26,636,099 30,332,251 -3,696,152
　　　 (3)その他固定資産
　　　　　　什器備品 1 1 0
　　　　　　敷金 300,000 300,000 0
　　　　　その他固定資産合計 300,001 300,001 0
　  　　　固定資産合計 51,936,100 55,632,252 -3,696,152
　　  　　資産合計 73,287,047 72,553,761 733,286

Ⅱ．負債の部
　　１．流動負債
　　　　    未払費用 1,197,694 1,087,433 110,261
　　　    　前受会費 298,000 537,000 -239,000
　    　　　預り金 37,355 36,408 947
　    　　　仮受金 10,000 0 10,000
　　　　　流動負債合計 1,543,049 1,660,841 -117,792
　　　  　負債合計 1,543,049 1,660,841 -117,792

Ⅲ．正味財産の部
　　１．指定正味財産
　　　　　指定正味財産合計 0 0 0
　　　　　(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
　　　　　(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
　　２．一般正味財産 71,743,998 70,892,920 851,078
　　　　　(うち基本財産への充当額) ( 25,000,000 ) ( 25,000,000 ) ( 0 )
　　　　　(うち特定資産への充当額) ( 26,636,099 ) ( 30,332,251 ) ( -3,696,152 )
　　　　　正味財産合計 71,743,998 70,892,920 851,078
　　　　　負債及び正味財産合計 73,287,047 72,553,761 733,286

貸　借　対　照　表
平成25年3月31日現在

金　　　　額
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　公益社団法人　日本実験動物学会

（単位：円）
科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ．資産の部

　１．流動資産

　　　　　現金・預金 14,024,756 0 3,676,191 0 17,700,947

　　　　　前払費用 3,560,000 0 90,000 0 3,650,000

　　　　流動資産合計 17,584,756 0 3,766,191 0 21,350,947

　２．固定資産

　　 (1)基本財産

　　　　　定期預金 25,000,000 0 0 0 25,000,000

　　　　基本財産合計 25,000,000 0 0 0 25,000,000

　　 (2)特定資産

          学会賞基金引当預金 16,284,427 0 0 0 16,284,427

　　　　　特別集会資金 7,527,928 0 0 0 7,527,928

　　　　　アジア基金預金 2,823,744 0 0 0 2,823,744

　　  　特定資産合計 26,636,099 0 0 0 26,636,099

　　 (3)その他固定資産

　　　　　什器備品 0 0 1 0 1

　　　　　敷金 120,000 0 180,000 0 300,000

　　  　その他固定資産合計 120,000 0 180,001 0 300,001

　  　　固定資産合計 51,756,099 0 180,001 0 51,936,100

　　  　資産合計 69,340,855 0 3,946,192 0 73,287,047

Ⅱ．負債の部

　１．流動負債

　　　　  未払費用 124,011 0 1,073,683 0 1,197,694

　　　　　前受会費 298,000 0 0 0 298,000

　　　　　預り金 0 0 37,355 0 37,355

　　　　　仮受金 10,000 0 0 0 10,000

　　　　流動負債合計 432,011 0 1,111,038 0 1,543,049

　　　　負債合計 432,011 0 1,111,038 0 1,543,049

Ⅲ．正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　指定正味財産合計 0 0 0 0 0

　　(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
　　(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
　２．一般正味財産 68,908,844 0 2,835,154 0 71,743,998

　　(うち基本財産への充当額) ( 25,000,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 25,000,000 )
　　(うち特定資産への充当額) ( 26,636,099 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 26,636,099 )
　　　　正味財産合計 68,908,844 0 2,835,154 0 71,743,998

　　　　負債及び正味財産合計 69,340,855 0 3,946,192 0 73,287,047

貸借対照表内訳表
平成25年3月31日現在
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　公益社団法人　日本実験動物学会

（単位：円）
科　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ．一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　(1)経常収益
　　　①基本財産運用益 10,026 20,000 -9,974
　　　　　基本財産受取利息 10,026 20,000 -9,974
　　　②特定資産運用益 6,053 5,558 495
　　　　　特定資産受取利息 6,053 5,558 495
　　　③受取入会金 178,000 214,000 -36,000
　　　　　受取入会金 178,000 214,000 -36,000
　　　④受取会費 17,711,000 18,501,000 -790,000
　　　　　正会員受取会費 11,471,000 12,291,000 -820,000
　　　　　維持会員受取会費 6,240,000 6,210,000 30,000
　　　⑤事業収益 40,269,160 33,863,099 6,406,061
　　　　　機関誌販売事業収益 633,000 892,600 -259,600
　　　　　機関誌広告収益 2,002,875 1,598,625 404,250
　　　　　機関誌著者負担金収益 3,444,500 3,387,000 57,500
　　　　　総会開催事業参加費収益 8,690,000 8,136,000 554,000
　　　　　総会開催事業関連費収益 25,268,785 19,343,874 5,924,911
　　　　　技術講習会等事業収益 230,000 505,000 -275,000
　　　⑥雑収益 143,795 103,315 40,480
　　　　　受取利息 2,756 2,274 482
　　　　　雑収益 141,039 101,041 39,998
　　 経常収益計 58,318,034 52,706,972 5,611,062
　(2)経常費用
　　　①機関誌発行事業費 7,064,460 7,579,922 -515,462
　　　　　編集費 1,643,250 1,556,625 86,625
　　　　　印刷費 4,909,150 5,133,311 -224,161
　　　　　発送費 512,060 889,986 -377,926
　　　②総会開催事業費 33,215,251 22,476,435 10,738,816
　　　　　総会開催費 32,875,794 22,226,987 10,648,807
　　　　　疾患ﾓﾃﾞﾙｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ開催経費 339,457 249,448 90,009
　　　③その他事業費 4,226,251 3,030,401 1,195,850
　　　　　委員会･ﾜｰｷﾝｸﾞｸﾞﾙｰﾌﾟ等経費 2,503,742 1,943,428 560,314
　　　　　学会賞経費 486,730 348,420 138,310
　　　　　国際賞経費 1,000,353 500,000 500,353
　　　　　関連国際学会分担金　　ICLAS 76,846 76,913 -67
　　　　　関連国際学会分担金　　AFLAS 158,580 161,640 -3,060
　　　④管理費 8,230,170 8,961,246 -731,076
　　　　　給料手当 2,572,535 3,374,168 -801,633
　　　　　法定福利費 289,356 191,210 98,146
　　　　　事務費 1,214,206 1,719,280 -505,074
　　　　　旅費・交通費 914,945 505,840 409,105
　　　　　通信費 638,484 703,985 -65,501
　　　　　会議費 243,024 125,725 117,299
　　　　　事務所賃借料 1,950,000 1,800,000 150,000
　　　　　租税公課 189,000 141,800 47,200
　　　　　公認会計士監査費用 211,700 211,900 -200
　　　　　役員選挙経費 6,920 187,338 -180,418
　　　⑤その他の支出 4,730,824 4,919,962 -189,138
　　　　　業務委託費 3,030,824 2,919,962 110,862
　　　　　支払寄付金 1,700,000 2,000,000 -300,000
　　 経常費用計 57,466,956 46,967,966 10,498,990
       評価損益等調整前当期経常増減額 851,078 5,739,006 -4,887,928
       基本財産評価損益等
       特定資産評価損益等
       投資有価証券評価損益等
       評価損益等計 0 0 0
 　　　当期経常増減額 851,078 5,739,006 -4,887,928
　２．経常外増減の部
  (1)経常外収益
      ①退職給付引当金戻入益 0 125,348 -125,348
     経常外収益計 0 125,348 -125,348
  (2)経常外費用
      ①雑損失 0 29,200 -29,200
     経常外費用計 0 29,200 -29,200
       当期経常外増減額 0 96,148 -96,148
       当期一般正味財産増減額 851,078 5,835,154 -4,984,076
       一般正味財産期首残高 70,892,920 65,057,766 5,835,154
       一般正味財産期末残高 71,743,998 70,892,920 851,078

Ⅱ．指定正味財産増減の部
    受取補助金等 0 0 0
　　一般正味財産への振替額 0 0 0
      当期指定正味財産増減額 0 0 0
      指定正味財産期首残高 0 0 0
      指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 71,743,998 70,892,920 851,078

正味財産増減計算書
（自　平成24年4月1日　至　平成25年3月31日）
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公益社団法人　日本実験動物学会
（単位：円）

科　　目
収益事業等
会計

機関誌発行 総会開催 その他 共通 小計 小計

Ⅰ．一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　(1)経常収益
　　　①基本財産運用益 0 0 0 10,026 10,026 0 0 0 10,026
　　　　  基本財産受取利息 0 0 0 10,026 10,026 0 0 0 10,026
　　　②特定資産運用益 0 0 6,053 0 6,053 0 0 0 6,053
　　　　　特定資産受取利息 0 0 6,053 0 6,053 0 0 0 6,053
　　　③受取入会金 0 0 0 89,000 89,000 0 89,000 0 178,000
　　　④受取会費 0 0 0 8,855,500 8,855,500 0 8,855,500 0 17,711,000
　　　　　正会員受取会費 0 0 0 5,735,500 5,735,500 0 5,735,500 0 11,471,000
　　　　　維持会員受取会費 0 0 0 3,120,000 3,120,000 0 3,120,000 0 6,240,000
　　　⑤事業収益 6,080,375 32,628,876 230,000 0 38,939,251 0 1,329,909 0 40,269,160
　　　　　機関誌販売事業 633,000 0 0 0 633,000 0 0 0 633,000
　　　　　機関誌広告 2,002,875 0 0 0 2,002,875 0 0 0 2,002,875
　　　　　機関誌著者負担金 3,444,500 0 0 0 3,444,500 0 0 0 3,444,500
　　　　　総会開催事業参加費 0 7,360,091 0 0 7,360,091 0 1,329,909 0 8,690,000
　　　　　総会開催事業関連費 0 25,268,785 0 0 25,268,785 0 0 0 25,268,785
　　　　　技術講習会等事業 0 0 230,000 0 230,000 0 0 0 230,000
　　　⑥雑収益 141,039 0 0 2,756 143,795 0 0 0 143,795
　　　　　受取利息 0 0 0 2,756 2,756 0 0 0 2,756
　　　　　雑収益 141,039 0 0 0 141,039 0 0 0 141,039
  　 経常収益計 6,221,414 32,628,876 236,053 8,957,282 48,043,625 0 10,274,409 0 58,318,034
　(2)経常費用
　　　①機関誌発行事業費 7,064,460 0 0 0 7,064,460 0 0 0 7,064,460
　　　　　編集費 1,643,250 0 0 0 1,643,250 0 0 0 1,643,250
　　　　　印刷費 4,909,150 0 0 0 4,909,150 0 0 0 4,909,150
　　　　　発送費 512,060 0 0 0 512,060 0 0 0 512,060
　　　②総会開催事業費 0 32,875,794 339,457 0 33,215,251 0 0 0 33,215,251
　　　　　総会開催費 0 32,875,794 0 0 32,875,794 0 0 0 32,875,794
　　　　　疾患ﾓﾃﾞﾙｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ開催 0 0 339,457 0 339,457 0 0 0 339,457
　　　③その他事業費 0 0 4,226,251 0 4,226,251 0 0 0 4,226,251
　　　　　委員会･ﾜｰｷﾝｸﾞｸﾞﾙｰﾌﾟ等 0 0 2,503,742 0 2,503,742 0 0 0 2,503,742
　　　　　学会賞経費 0 0 486,730 0 486,730 0 0 0 486,730
　　　　　国際賞経費 0 0 1,000,353 0 1,000,353 0 0 0 1,000,353
　　　　　関連国際学会分担金ICLAS 0 0 76,846 0 76,846 0 0 0 76,846
　　　　　関連国際学会分担金AFLAS 0 0 158,580 0 158,580 0 0 0 158,580
　　　④管理費 73,110 13,680 38,850 2,560,945 2,686,585 0 5,543,585 0 8,230,170
          給料手当 0 0 0 1,131,915 1,131,915 0 1,440,620 0 2,572,535
　　　　　法定福利費 0 0 0 127,316 127,316 0 162,040 0 289,356
　　　　　事務費 16,960 1,680 38,850 347,014 404,504 0 809,702 0 1,214,206
　　　　　旅費･交通費 0 0 0 0 0 0 914,945 0 914,945
　　　　　通信費 56,150 0 0 174,700 230,850 0 407,634 0 638,484
　　　　　会議費 0 12,000 0 0 12,000 0 231,024 0 243,024
　　　　　事務所賃借料 0 0 0 780,000 780,000 0 1,170,000 0 1,950,000
　　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 189,000 0 189,000
　　　　　公認会計士監査費 0 0 0 0 0 0 211,700 0 211,700
　　　　　役員選挙経費 0 0 0 0 0 0 6,920 0 6,920
　　　⑤その他の支出 0 0 0 0 0 0 4,730,824 0 4,730,824
　　　　　業務委託費 0 0 0 0 0 0 3,030,824 0 3,030,824
　　　　　支払寄付金 0 0 0 0 0 0 1,700,000 0 1,700,000
　　 経常費用計 7,137,570 32,889,474 4,604,558 2,560,945 47,192,547 0 10,274,409 0 57,466,956
   　　   評価損益等調整前当期経常増減額 -916,156 -260,598 -4,368,505 6,396,337 851,078 0 0 0 851,078
 　　  基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    　 特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    　 投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    　 評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　     当期経常増減額 -916,156 -260,598 -4,368,505 6,396,337 851,078 0 0 0 851,078
　２．経常外増減の部
  (1)経常外収益
      ①退職給付引当金戻入益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  (2)経常外費用
      ①雑損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
       当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     　他会計振替額 0 0 0 0
 　　　当期一般正味財産増減額 -916,156 -260,598 -4,368,505 6,396,337 851,078 0 0 0 851,078
  　　 一般正味財産期首残高 -        -        -        -        68,057,766 0 2,835,154 0 70,892,920
　 　　一般正味財産期末残高 -        -        -        -        68,908,844 0 2,835,154 0 71,743,998

Ⅱ．指定正味財産増減の部
    受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  　  指定正味財産期首残高 -        -        -        -        0 0 0 0 0
      指定正味財産期末残高 -        -        -        -        0 0 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 -        -        -        -        68,908,844 0 2,835,154 0 71,743,998

正味財産増減計算書内訳表
　平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

公益目的事業会計
法人会計

内部取引消
去

合計
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１．重要な会計方針

当法人は、平成24年3月21日に「一般社団法人及び一般財団法人に関する法律及び公益社団法人及び

公益財団法人の認定等に関する法律の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律」第４４条の規定に基づく

公益社団法人の認定を受け、平成24年4月1日付で公益社団法人への移行登記を行った。

　 (１） 固定資産の減価償却の方法

　　　　　固定資産の減価償却については、定額法にて行っている。

 　(２） 消費税等の会計処理

　　　　　消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式によっている。

２. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基　本　財　産

　　　定　期　預　金 25,000,000 0 0 25,000,000

小　　　　計 25,000,000 0 0 25,000,000

特　定　資　産

　　　学会賞基金引当預金 16,880,378 4,469 600,420 16,284,427

　　　特別集会資金 9,028,137 1,001,156 2,501,365 7,527,928

　　　アジア基金預金 4,423,736 428 1,600,420 2,823,744

　　　退職給付引当資産 0 0 0 0

小　　　計 30,332,251 1,006,053 4,702,205 26,636,099

合　　　計 55,332,251 1,006,053 4,702,205 51,636,099

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

(うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対
応する額）

基　本　財　産

　　　定　期　預　金 25,000,000 0 ( 25,000,000 ) 0

小　　　　計 25,000,000 0 ( 25,000,000 ) 0

特　定　資　産

　　　学会賞基金引当預金 16,284,427 0 ( 16,284,427 ) 0

　　　特別集会資金 7,527,928 0 ( 7,527,928 ) 0

　　　アジア基金預金 2,823,744 0 ( 2,823,744 ) 0

小　　　計 26,636,099 0 ( 26,636,099 ) ( 0 )

合　　　計 51,636,099 0 ( 51,636,099 ) ( 0 )

４. 担保に供している資産及び保証債務はない。

５．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次の通りである。

（単位：円）

科　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

什 器 備 品 447,195 447,194 1

合        計 447,195 447,194 1

財務諸表に対する注記
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財務諸表の注記に記載している。

附　属　明　細　書
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　　　　　　　　　　　　　公益社団法人　日本実験動物学会
（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金 手元保管 運転資金として 13,851

預金 普通預金 運転資金として

みずほ銀行本郷支店 479,924

三井住友銀行上野支店 278,627

みずほ銀行本郷支店 6,555,457

りそな銀行本郷支店 27,852

みずほ銀行本郷支店 1,002,575

郵便貯金 運転資金として

ゆうちょ銀行 9,342,661

預金合計 17,687,096

前払費用 第60回、第61回大会補助金他 3,650,000

流動資産合計 21,350,947

（固定資産）

基本財産 定期預金 三井住友銀行上野支店 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業
の財源として使用している

15,000,000

りそな銀行本郷支店 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業
の財源として使用している

10,000,000

基本財産合計 25,000,000

特定資産 学会賞基金引当預金 定期預金 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業
の財源として使用している

10,003,000

みずほ銀行本郷支店

普通預金 その他事業の積立資産として管理している 6,281,427

みずほ銀行本郷支店

特別集会資金 定期預金 総会開催事業の積立資産として管理している 1,541,570

三菱東京UFJ銀行春日町支店

普通預金 総会開催事業の積立資産として管理している 2,986,358

三菱東京UFJ銀行春日町支店

普通預金 総会開催事業の積立資産として管理している 2,000,000

みずほ銀行本郷支店

普通預金 総会開催事業の積立資産として管理している 1,000,000

みずほ銀行本郷支店

アジア基金預金 普通預金 その他事業の積立資産として管理している 1,823,744

みずほ銀行本郷支店

普通預金 その他事業の積立資産として管理している 1,000,000

みずほ銀行本郷支店

特定資産合計 26,636,099

その他固定資産 什器備品 パソコン 1

敷金 赤門不動産 300,000

その他固定資産合計 300,001

固定資産合計 51,936,100

　　資産合計 73,287,047

（流動負債）

未払費用 ㈱ｱｲﾍﾟｯｸ他に対する未払額 業務委託費等 1,197,694

前受会費 平成25年度会費 298,000

預り金 源泉所得税他 37,355

仮受金 10,000

流動負債合計 1,543,049

　　負債合計 1,543,049

　　正味財産 71,743,998

貸借対照表科目

財　　産　　目　　録
平成25年3月31日現在

11

第2号議案



（単位：円）
予算額 決算額 差　　異 備　　考

　①基本財産運用収入 70,000 10,026 59,974

　②特定預金利子収入 10,000 6,053 3,947

　③入会金収入 200,000 178,000 22,000

　④会費収入 19,500,000 17,711,000 1,789,000

　　　正会員会費収入 12,500,000 11,471,000 1,029,000

　　　維持会員会費収入 7,000,000 6,240,000 760,000

　⑤事業収入 40,400,000 40,269,160 130,840

　　　機関誌販売事業収入 700,000 633,000 67,000

　　　機関誌広告収入 2,000,000 2,002,875 -2,875 

　　　機関誌著者負担金収入 3,000,000 3,444,500 -444,500 

　　　総会参加費収入 9,000,000 8,690,000 310,000

　　　総会開催関連費等収入 25,200,000 25,268,785 -68,785 

　　　技術講習会・維持会員懇談会参加費収入 500,000 230,000 270,000

　⑥雑収入 32,000 143,795 -111,795 

　　　受取利息収入 2,000 2,756 -756 

　　　雑収入 30,000 141,039 -111,039 

　　事業活動収入計 60,212,000 58,318,034 1,893,966

　２．事業活動支出 0

　①機関誌発行事業費支出 7,300,000 7,064,460 235,540

　　　編集費支出 1,600,000 1,643,250 -43,250 

　　　印刷費支出 5,000,000 4,909,150 90,850 J-Stageを含む

　　　発送費支出 700,000 512,060 187,940

　②総会開催事業費支出 37,100,000 33,215,251 3,884,749

　　　総会開催費支出 36,700,000 32,875,794 3,824,206

　　　疾患ﾓﾃﾞﾙｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ開催経費支出 400,000 339,457 60,543

　③その他事業費支出 5,300,000 4,226,251 1,073,749

　　　委員会・ﾜｰｷﾝｸﾞｸﾞﾙｰﾌﾟ等経費支出 3,500,000 2,503,742 996,258

　　　学会賞経費支出 500,000 486,730 13,270

　　　国際賞経費支出 1,000,000 1,000,353 -353 

　　　関連国際学会分担金支出　ICLAS 100,000 76,846 23,154

　　　関連国際学会分担金支出　AFLAS 200,000 158,580 41,420

　④管理費支出 9,152,000 8,230,170 921,830

　　　給料手当支出 3,000,000 2,572,535 427,465

　　　法定福利費支出 500,000 289,356 210,644

　　　事務費支出 1,600,000 1,214,206 385,794

　　　旅費交通費支出 700,000 914,945 -214,945 

　　　通信費支出 800,000 638,484 161,516

　　　会議費支出 242,000 243,024 -1,024 

　　　事務所賃借料支出 1,950,000 1,950,000 0

　　　租税公課支出 150,000 189,000 -39,000 

　　　公認会計士監査費支出 210,000 211,700 -1,700 

　　　役員選挙経費支出 0 6,920 -6,920 

　⑤その他の支出 3,860,000 4,730,824 -870,824 

　　　業務委託費支出 3,860,000 3,030,824 829,176

　　　　（株）アイペック 1,620,000 1,665,824 -45,824 

　　　　（税）税制経営研究所 1,840,000 1,365,000 475,000

　　　　　杏林舎 400,000 0 400,000

　　　支払寄付金支出 0 1,700,000 -1,700,000 第59回大会残金より

　　事業活動支出計 62,712,000 57,466,956 5,245,044

　　　事業活動収支差額 -2,500,000 851,078 -3,351,078 

Ⅱ投資活動収支の部
　１．投資活動収入
　　　学会賞基金引当預金取崩収入 700,000 600,420 99,580

　　　アジア基金預金取崩収入 1,400,000 1,600,420 -200,420 

　　　特別集会資金取崩収入 2,500,000 2,501,365 -1,365 

　　投資活動収入計 4,600,000 4,702,205 -102,205 

　２．投資活動支出
　　　学会賞基金引当預金取得支出 0 4,469 -4,469 

　　　アジア基金預金取得支出 0 428 -428 

　　　特別集会資金取得支出 0 1,001,156 -1,001,156 第59回大会資金の基金積立

　　投資活動支出計 0 1,006,053 -1,006,053 

　　　投資活動収支差額 4,600,000 3,696,152 903,848

Ⅲ財務活動収支の部
　１．財務活動収入 0 0 0

　　財務活動収入計 0 0 0

　２．財務活動支出 0 0 0

　　財務活動支出計 0 0 0

　　　財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ予備費支出 0 0 0

　　　当期収支差額 2,100,000 4,547,230 -2,447,230 

　　　前期繰越収支差額 15,260,668 15,260,668 0

　　　次期繰越収支差額 17,360,668 19,807,898 -2,447,230 

　１．事業活動収入
Ⅰ事業活動収支の部

収　支　計　算　書
　平成24年4月1日　から　平成25年3月31日まで

　公益社団法人　日本実験動物学会

科　　　目
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１．資金の範囲

　資金の範囲には、現金預金、前払費用、

　未払費用、前受会費、預り金、仮受金を含めている。

　なお、前期末及び当期末残高は、下記２に記載するとおりである。

２．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

（単位：円）

科　　目 前期末残高 当期末残高

現 金 預 金 14,271,509 17,700,947

前 払 費 用 2,650,000 3,650,000

合 計 16,921,509 21,350,947

未 払 費 用 1,087,433 1,197,694

前 受 会 費 537,000 298,000

預 り 金 36,408 37,355

仮 受 金 0 10,000

合 計 1,660,841 1,543,049

次期繰越収支差額 15,260,668 19,807,898

収支計算書に対する注記
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